
 
     COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 

 III  SETTORE –LAVORI PUBBLICI 
 

I RIPARTIZIONE  – Lavori Pubblici  
 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n.  165  del 22/05/2018 
 
 

DETERMINA  N.  616  DEL 22\05\2018  (Registro gen.) 
 
 
 

                                                      
 
OGGETTO:  Affidamento incarico Impresa Laser srl per nolo 
mezzi per esecuzione interventi di somma urgenza di riparazione 
perdite acqua  nel territorio comunale   
 
 
                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 
procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: 
 
Vista la nota del Responsabile del II settore prot. n. 9369/18, con la  quale si richiedeva al III 
settore LL.PP.  l’esecuzione di interventi di somma urgenza al fine di eliminare le numerose perdite 
nelle condotte idriche nel territorio comunale che creano notevoli disservizi alla distribuzione 
dell’acqua, danni nella rete stradale, con richieste di risarcimento danni da parte dei cittadini, 
situazione resa ancora più grave dall’approssimarsi della stagione estiva dove le risorse idriche 
vengono a scarseggiare con notevole problematiche per la distribuzione dell’acqua; 
 
Accertato che tale intervento rientra nella casistica di cui all’art. 163 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. 
 
Preso atto che a tal fine, in applicazione del criterio di rotazione di cui all’art. 36 del citato D.lgs 
50/2016 e s.m.i. è stata individuata l’impresa Laser s.r.l, in possesso di tutti i requisiti di legge, non 
affidataria di precedenti incarichi,  alla quale richiedere la disponibilità all’esecuzione dei suddetti 
interventi alle condizioni di cui all’art. 163 comma 3 del citato D.Lgs 50/2016 e s.m.i.,  
 
Vista la nota prot. n. 10740 del 22/05/2018 con la quale si richiedeva all’impresa individuata  la 
disponibilità all’esecuzione dell’intervento alle condizioni sopra indicate; 
 
Visto che tale nota è stata sottoscritta per accettazione dall’impresa; 
 
Vista la relazione predisposta dal III settore, con la quale tali interventi venivano quantificati in € 
8.142,30 oltre IVA al 22% , per un importo complessivo di € 9.933,060; 
 
Vista la delibera di G.M. n. 42 del 17/05/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva 
effettuata una variazione  Peg, assegnando al III Settore LL.PP. i fondi di cui alla missione 3323 
missione 09.04.2.02; 
 
Ritenuto per l’effetto dover procedere all’assunzione del relativo impregno spesa per le 
motivazioni sopra riportate , dato atto che ricorrono i presupposti di cui  al DPR 267/2000 ART. . 
163 co. 2 e s.m.i, considerato  che tale impegno rientra nella casistica prevista in fase di gestione 
provvisoria al fine di evitare che   siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente ; 
 
Dato atto che a tale intervento è stato attribuito il codice CIG Z8923AEF20 
 
                                                           
                                                            PROPONE 
 
Di affidare incarico all’Impresa Laser srl con sede a Terrasini in via Vincenzo Madonia n. 5 
Terrasini, P.IVA 04446910822,  per l’esecuzione di interventi di somma urgenza finalizzato 
all’eliminazione delle grosse perdite d’acqua presenti nel territorio comunale che creano danni 
patrimoniali all’ente oltre che a non permettere la distribuzione dell’acqua creando notevoli 



disservizi nel territorio che rischiano di acuirsi con l’approssimarsi della stagione estiva, con le 
modalità ed alle condizioni di cu all’art. 163 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. 
 
Di dare atto che l’importo di tale intervento è stato  quantificato presuntivamente in €  8.142,30 
oltre IVA al 22%, per un totale di € 9.933,60; 
 
Di dare atto che l’assunzione del relativo impegno spesa rientra nella casistica di cui al DPR 
267/2000 ART. . 163 co. 2 e s.m.i  al fine  di evitare che   siano arrecati danni patrimoniali certi e 
gravi all’Ente ; 
 
Di impegnare l’importo complessivo di € 9.933,60 sulla missione  09.04.2.02.3323 assegnata al III 
Settore LL.PP.co delibera di G.m. n. 42 del 17/05/2018, limitatamente all’intervento di che trattasi. 
 
Di dare atto che a tale intervento è stato attribuito il codice CIG Z8923AEF20 
 
                                                                                       Il Responsabile del III Settore LL.PP. 
                                                                                                    f.to     Geom. Evola Vincenzo  
                                                                                                      
 
 

 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”    

I Ripartizione Lavori Pubblici 
 
 - Vista la proposta che precede;    
 - Vista la Determina Sindacale n. 7  del 12/04/2018; 
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
 
 

DETERMINA 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
Cinisi li_________________      
 
 
                                                                         Il Responsabile del Settore 
                                                                                             f.to      Geom. Evola Vincenzo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 12,  della L.R. 30/2000. 
 
Cinisi li _______________                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                              P. Vitale 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                               V. Evola 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Servizi a  rete 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario Generale 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
         


